
1 

 

2023年11月吉日

県須工野球部OB・OGの皆様へ 

県須工野球部OB会 

企画交流委員会 

委員長 渡辺亮太 

 
 

「ＯＢ交流試合」のご案内 

 

 

拝啓 深秋の候、貴下ますますご清祥のことと存じます。 

このたび、企画交流委員会では下記要領で「OB交流試合」を実施する運びとなりました

のでご案内申し上げます。 

つきましては、皆様お誘い合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【目的】 

2015年頃まで毎年開催されていた交流試合もOBの高齢化等もあり参加者減により廃止

になった経緯があったが、コロナも一定の終息を迎え、OB相互の交流の場を設けOB会の活

性化を図ること。また今後OBとなる引退した３年生を交えOBたちと試合を行う事でOB会

への興味をもってもらい、さらなる活性化を図る。監督以下指導者や父母会にも出席しても

らい、OB会活動への理解と交流を図ること、を目的とします。 

 

〇開催要領 

【日時・場所】 2023年12月9日(土)13：15～ 試合開始 於）県須工グラウンド 

         12:00 集合・受付開始（受付後各自着替え・ウオーミングアップ等） 

            ・参加人員により委員会にてチーム編成 

        13:00 OB会会長挨拶・企画交流委員長挨拶およびルール説明 

        13:15 試合開始 

        15:30 閉会式・記念撮影 

        15:45 解散 

※ 11:00～ OB交流試合前段に「総会」が開催されます 

             総会出席者は総会終了後受付をお願いします 

 

【試合内容】 ３年生を交え２チームに編成 軟式球を使用（OB会用意） 

       ９イニングもしくは２時間を超えたら次のイニングに入らない 

       安全考慮面でヘルメット・捕手防具着用（現役野球部より拝借） 

       ユニフォーム・バット・キャッチボール等の練習球はOB各自持参 



 

 

○ 出欠の連絡方法 

2023年11月25日（土）までに、下記OB会メールアドレスに連絡をお願いします。 

 

   E-mail：kensuko.yakyuubu@gmail.com 

 

○ 雨天の場合 

試合は中止とします。開催か中止か微妙な天候の場合は当日上記県須工OB会メールに問

い合わせていただくか、事務局：柳下あるいは企画交流委員長：渡辺の携帯まで連絡を

お願いします。 

 ※ 携帯番号は参加連絡をいただいた方に別途送信いたします。 

 

〇その他不明点は上記県須工OB会メールに問い合わせ願います 

 

以 上 

mailto:kensuko.yakyuubu@gmail.com

